De hac subtilitate siue sensibilitate nīmia oris stomachi mēminit Gal. quarto d accidētū & morbo caplo. xij. parapho illo: Ex mēbris nullū tāuz hz sensum &c. De debilitate autem Aui. i. 3º tractatu scdo. c. iij. de debilitate stomachi qd̄ in cōpū: Debilitas stomachi est nota dispostionis &c.

motu continuo multa est apta colera fluere: q: talis est i do/
lore continuo et continua afflictioe. Nota etia q: subtilitas
sensus oris stomachi apprehendit ex assumptioe mordacituz
leniu q alteri stomacho no inferit nocumentu. Itē pprehē
dit debilitas stomachi ex doloribz et debilitate appetitū cir
ca ipm. Hec eiz oia denotāt debilitatē virtutis et ipoten
tiā. Itē aptus ad recipiendū colerā pprehēdit: q: ppter
fastidientē colerā nausea pfeuerat: et q: et appeat os ama
ruz et q: si hora pellit colerā. Alteri notādū q: si pre
mittat hoz corpōz pseruatio magnū timor est: q: tū debi
litat q: ide aliqū moris sequit et magnū nocumentū.

Subtilitatē vero sensus hūti et debilitatē bucelle mū
di panis i rob acetoso bonū hūte odorē ifuse sūt dāde.
Et si fuerit debilitas pplonis fride sint iticte i aliquo qd
fit sicut aq cū zuccaro cū alesenati aut i sirupo mēte mu
scato aut i miua muscara postea minuat. Aprtudinē ve
ro gnātōis colere hūis ē mūdādus dādo i potu ei multi
tudine aq cale cuz sirupo acetoso: postea danē ei bucelle
panis ad māducādū: deū fiat vt parūp quiescat postea
minuat. Preparandū pterea ē vt qd ex bono sanguie re
solutū fuerit restauret si fuerit fortis cū assatura carnis
q fit sup pūnas: qm si digerit nutrit multū z bñ: verū/
tū oz vt fit pauca: qm stomacho pp flomā est debilis.

¶ Hūc Aui. docet succurrere nocumētis istoz. Et p^o
docet succurrere subtilitati sensus oris stomachi. 2^o docet
succurrere aptitudini gnātōis colere. 3^o ponit cañ. obser
uādū post floborhomia. ibi: aptitudinē vero. ibi: pre
parandū pterea. ¶ De p^o dicit q: hūti subtilitatez sensus
oris stomachi et ei debilitatē pferūt bucelle panis mūdi in
fuse i rob hūte sapore acetosuz et bonū odorez. Et si debi
litas fit ppter pplonez fridaz: sint ille bucelle itincere in aq
cū zuccaro et alesenati: aut in sirupo de mēta muscata aut
in miua muscata: postea vero minuat. ¶ Dicit 2^o q: hūis
aprtudinē ad gnādū et recipiendū colerā mūdādus ē po
tando multā aquā calidā cū sirupo acetoso: deide dent si
bi bucelle panis ad comedēdū: postea quiescat et minuat.
¶ Dicit 3^o q: pparandū est vt illud qd p floborhomia reso
lutū est bono sanguine restauret si floborhomat fit fortis
cū carne assata supra pūnas. naz si digerit nutrit bene et
multū. fit tū quātitas pauca q: stomacho est fact^o debilis p
pter floborhomia. ¶ Circa partē aliqū sūt notāda p^o q: per
bucellas itelligit qua frusta panis. ¶ Der panem vero mū
duz itelligit panes factū ex bona et mūda farina nō surfu
ratū. Et p^o i hoc caū uenit bucella et nō magna quātitas
panis ne stomachus ipleat et cib^o trāseat ad mēbra indige
stus. Opz et q: panis fit mūdus: q: stomachus magis i isto
delectat et cib^o i stomacho maiorē strabet morā. naz surfur
abstergēdo et mordendo aliqlez hz virtutē secessiua. ¶ Der
rob vero habem^o itelligere succū talr inspissatū vt valcat
pseruari: qd rob est acetosuz ex quo est factū ex re acetosa:
vt agresta amarilis et similibz. Sit tū acetosuz nō pūctū
acuitati pūgitine qle ē acetū vini: s; sit acetosuz pūctū sti
pticitati aut pūricitati qle ē agresta et nespila et filia: et pfer
hoc rob corrigādo os stomachi et pfortādo. Notāter et dz
ē factū ex re boni odoris: q: factū ex re d seipsa odorifera
sicut sūt poma siluestria et filia: aut q: in tali rob fit posita
res odorifera vt aq rosata. ¶ Alteri nota q: pplone exite
frida notāter uenit aq i qua fit positū zuccar aut i q po
nant alesenati. i. aliqū odorifera calida pfortatiua digōnis
q dī a Medue alesangina: id aliqū pille dicit a Medue ale
sangine. Has autem spēs possūm^o videre a Medue in de
scriptioe pillular. Et sirup^o de mēta muscata eduenit. nā
pūmo p mēta hz cōfortare stomachū: per muscū etiā calidū
aromaticū idem opatur. Adiuua vero nō ē aliud qz sirup^o
factus ex aqua et zuccaro et succo alicuius fructus: vnde
miua citonioz nō ē aliud qz sirupus citonioz. Adiuua autē
citonioz ē duplex. nā quedam ē simplex i qua nō sunt po
site alique spēs que dicit^o miua sine spēbus. Alia autē ē po
sita cū spēbus: et dicit^o miua cū spēbus. ¶ Der miua autē mu
scatā itelligim^o sirupū citonioz cuz speciebz que miua
calefaciēdo stomachum per aromatica cōfortatiua iuuat.

¶ Alterius pz q: multa aqua calida cū sirupo acetoso po
tata cōfert in apto gnātōni colere. Itā pūmo lauāt et du
cit iserius colerā a stomacho: et per sirupum infrigidantē. s.
acetosum corrigat malitiā colere et inspissat et ipsam eritū
ppat. Itē vigorat aliquatū stomachū. Adūdicato vō sto
maco dent bucelle panis ad comedēdū: supplē etiā infu
se i aliquo acetoso hūte bonū odore: vt magis vigoret sto
macū: vt nō recipiat nouā colerā: deide quiescat vt cibus
melius tangat a stomacho. ¶ Alteri nota q: cū floborho
mia nō enet eligēdo cū etiā i sanguine cōtineat multa spu
mosa substantia: id quelibet floborhomia bonū sanguinez
et substantiā spumosa eūans hz debilitare virtutē quaz
debilitatē possūm^o remouere exhibēdo bonū cibū: et sic
restauro deperditū. ¶ Alterius notandū q: per assa
turā carnis nō itelligit assatura que dicit carbonella: qz
carnes illo mō assate nō debite et tēperate assant: quia cuz

prune attingant valde partes carnis: ille partes multū as
santur nō coctis itermedijs. S; itelligit assaturā que fit
carnibz positis i veru: et moto veru circūquaz. Talis eiz
ē cōueniens modus assandi. nā applicato nige debite: cōue
niēter coquūt ptes interiores et extreme. idem talis modus
assandi dz ē paulatin^o et nō citus. Et talis caro conuenit
ratioe multoz. ¶ Pūmo q: ipa ē humida multa humidita
te nāli iclusa humiditate i medio ppter caliditatē circūstā
tem: et per pūis humiditatē intrinsecus claudētez. Itē gra
assationis ipa participat virtute stiptica corrigante et con
fortante stomachū. Itē si bñ digerat multū nutrit cuz sit ex
purgata a supfluitatibz per assationē. Et cū multū hēat d
humido substātifico multū pōt nutrire. Itē bonū exhibet
nutrimētū tāquā bene purgata a supfluitatibus: et notan
terē dictū si bene digerat q: ipa per assationē fit vt fit in
obediens digestioni. Et per pūis vt in littera ponit solum
forti exhibēda sunt corpōz: que debent exhiberi in pauca
qstitate: q: stomacho debilitatus ē per floborhomia.

Ampli^o vene quāqz flomant ppterea vt fluxus san
guis ex naribz et matrice et ano et pectore. pbibeat aut ex
alijs exituris: id vt sanguis ad id qd a pte illa est diuersuz
ptrahat: et hoc quidē medicamē ē forte in iuuādo. Oz
vero vt floborhom^o fit vehemēter strict^o et sint vices mul
te q nō sint in vna die nisi magne necessitatis cā fuerit:
s; in die post die: et quāqz vice minoratio fiat quātū possi
bile fuerit: et ad sūmuz meli^o ē vt floborhomie vices sint
multe qz vt ipsius quātitas sit multa. Et floborhomia
quidē cū nō est necessaria colerā rubeaz ebullire facit et
postea aduenit lingue siccitas et que sibi sunt similia: est
igitur ei succurrēduz cū aqua ordeī et zuccaro.